XXI. Iisdem testimonio & ratione fraus etiam eorum aperte detegitur, qui Ioannam hanc non inter Leonem & Benedictum, sed annis, vel DCCCLIII, vel DCCCLIV, vel DCCCLVII, vel DCCCLVIII, sedisse dicunt.

XXII. Paululum adhuc, lector candide, Constantinopoli immoremur. Michael tertius, (habes jam hominem,) Imperator Constantinopolitanus, post optimam piamque sanctissimæ matris educationem, sceleratorum scurrarum usu, pudore exhausto, circa initia Pontificatus Benedicti, quem Papissæ successisse isti garrunt, repulsam ab Imperii administratione matrem Theodoram in Monasterium relegat ; occisisque probis viris, non sensim & commode sed repente in omnium nequitiarum sentinam corruit, omnium scelerum colluvione pollutus. Exarsit in leges Politicas, in Ecclesiasticas sæviit, veneranda adorandaque nostræ religionis mysteria, flagitiosissimus homo, perdita audacia contaminavit. Eligit sibi, ex scurrarum mimorumque sorde, spurcissimos nebulones; horum nonnullos Diaconos, alios Sacerdotes, alios musicos ; horum omnium nequissimum, Patriarcham creat. Hos, vestibus sacris indutos comptosque, sacerdotalia sibi ipsi & populo exercere jubet. Et majestatis, dignitatis, & decoris Thronus, horum ludibrio, fit ipso luto lutulentior. Sibimet de hoc Imperator gratulatur, & plaudit ; ita ut non erubesceret publice jactare sacrilegus : Mihi Theophilus, Cæsari Photius, Christianis Ignatius est factus Patriarcha. Quis hunc

hunc hominem, si Ioanna illo tempore in throno Petri sedisset, continuisset, ne quid de ea adderet, Romanisque exprobrans, exprobrationem suorum flagitiorum declinaret? Certe Romanæ Sedis reverentia non fecit.

XXIII. Et Ioannæ Pontificis Pontificatum, & mortem, si fuisset, nec ipse nec alius potuisset ignorare. Etenim, in dissidiis inter Ignatium, & Gregorium primò, deinde & Photium, frequentes hinc & illinc missi legati, qui postea propter male obitâ legationem à Romanis Pontificibus exauctorati & excommunicati, damnati sunt; propter injuriam acceptam, Romanæ Sedis dedecora non siluissent. qui si obmutuissent, alii permulti, & donis & honoribus accumulati, non, quod verum fuisset, tacuissent, sed, in gratiam bene meritorum, nequissime id, quod non erat, finxissent. Qui enim habent manus venales & animos, ut & linguam & fidem venales quoque habeant necesse est.

XXIV. Perpende, lector, illorum temporum rationem. Iisdem fere temporibus, quibus in Oriente Imperator furit in sacra, Moguntiaci in Germania mulier, Thiota nomine, ut tradunt Francorum annales, & Sigebertus in Chron. res Ecclesiasticas perturbabat. Etenim novam se Prophetissam vocabat, usurpabatque publice docendi munus, & concionandi. Hinc multi, sacra doctrina postposita, eam quasi magistram cælitus destinatam secuti sunt: re postea detecta, Synodali iudicio damnata est. Habe, lector, quod mihi in animo est certum, nec ambiguum. Posterioris seculi homines nonnulli, rudes illi quidem & simplices, dum audiunt, inter Leonem & Benedictum, vel saltem illo tempore, foeminam quandam Moguntiacam, non tantum prophetasse, sed prædicasse, obiisseque alia munia, quibus Summi Sacerdotes decorantur, animum à foemella, quam nec cogitasse tantum scelus credunt, avertentes, ad principem omnium magistram, Petri Cathedram scilicet, cujus id munus esse optime norunt, inducunt, & à Germania in Italiam, à Moguntiaco Romam transferunt. Alii, scelesti illi quidem, malitiose totum hoc in innocentissimum Petri thronum traducunt, & Germanicam infamiam honoratissimæ Romanæ Ecclesiæ adtribuunt. Ut facilius fallere possint, Ioannam istam Anglicam, Moguntiacam esse volunt; & lepidi fabulatores, perbellis, et si